2026 年１月 30 日

各 位

会 社 名 リケンテクノス株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員  常盤 和明

(コード番号：4220 東証プライム)

問合せ先 経 理 部 長 高見 亮一

( T E L  0 3 - 5 2 9 7 - 1 6 5 0 )

2026 年３月期 通期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025 年 10 月 31 日に公表した 2026 年３月期通期（2025 年４月１日～2026 年３月

31 日）の連結業績予想、個別業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．2026 年３月期通期業績予想の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

(1)連結

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

134,000

百万円

10,500

百万円

10,300

百万円

6,500

円 銭

131.99

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 134,000 11,100 11,400 7,200 146.22

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 0 600 1,100 700

増 減 率 （ ％ ） 0 5.7 10.7 10.8

(ご参考)前期実績

(2025 年３月期)
128,141 10,488 10,587 7,370 137.67

 (2)個別

 売  上  高 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

63,500

百万円

6,800

百万円

5,900

円 銭

119.81

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 63,500 7,600 6,500 132.01

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 0 800 600

増 減 率 （ ％ ） 0 11.8 10.2

(ご参考)前期実績

(2025 年３月期)
62,325 7,245 6,926 129.37

 (3) 業績予想修正の理由

通期業績予想につきましては、引き続き先行きの不透明な状況はあるものの、第３四半期までの結果を反

映し、足元の為替動向をふまえ、各段階利益は前回公表予想を上回る見込みとなりました。

２．期末配当予想の修正について

(1) 2026 年３月期通期（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）期末配当予想の修正

年間配当金（円） （連結）

配当性向
（％） 第２四半期 期末 年間

前 回 予 想

（2025 年 10 月 31 日公表）
 27.00 47.00 35.6

今 回 修 正 予 想  32.00 52.00 35.6

当 期 実 績 20.00

前 期 実 績

(2025 年３月期)
14.00 27.00 41.00 29.8

 (2) 期末配当予想修正の理由

当社は、本日公表いたしました「配当方針の変更（DOE 指標導入）に関するお知らせ」のとおり、中長期

的な企業価値の向上を通して株主還元を図ることを経営上の重要課題の一つと位置付けており、配当につ

いては、連結配当性向 35％以上または DOE（連結株主資本配当率）3.5％以上のいずれか高い方の基準を

適用した上で、今後の事業投資と自己資本の充実等も勘案し、安定的かつ持続的な配当を行うことを基本

方針としております。

本日公表いたしました 2026 年３月期通期（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）の連結業績予想の修正

を踏まえ、期末配当予想を１株当たり 32 円 00 銭とし、年間配当予想を 52円 00 銭に修正いたします。

上記業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上